[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25 марта 2025 г. № 136

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 29.05.2020 № 281 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников в период летней оздоровительной кампании на базе образовательных организаций Северо-Курильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 14.01.2025 № 09 «О повышении с 01 января 2025 года оплаты труда работникам муниципальных бюджетных учреждений Северо-Курильского муниципального округа», постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 14.01.2025 № 11 «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 30.01.2023 № 25 «Об установлении окладов рабочих муниципальных учреждений Северо-Курильского городского округа», руководствуясь Уставом Северо-Курильского муниципального округа, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 29.05.2020 № 281 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников в период летней оздоровительной кампании на базе образовательных организаций Северо-Курильского городского округа», с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от 16.03.2022 № 88, от 28.04.2023 № 156, от 09.04.2024 № 113, от 22.05.2024 № 178, заменив в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» словами «муниципального округа».
2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников в период летней оздоровительной кампании на базе образовательных организаций Северо-Курильского городского округа, утвержденное постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 29.05.2020 № 281 (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. По тексту Положения слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих падежах.

2.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.4. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.5. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2.6. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение 1
к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 25.03.2025 № 136
Приложение № 1

к Положению о системе оплаты труда работников

в период летней оздоровительной кампании

на базе образовательных организаций

Северо-Курильского муниципального округа

Нормативы численности работников летнего оздоровительного лагеря «Солнышко»

с дневным пребыванием детей

	Наименование должности
	Количество детей в смену

	До 25 человек включительно
	26 человек и выше

	Начальник лагеря дневного пребывания
	1
	1

	Воспитатель
	1 единица на каждую группу 25 человек

	Инструктор по физической

культуре
	0,5
	1

	Педагог-организатор
	1
	1

	Музыкальный руководитель
	0,5
	1

	Повар
	1
	1

	Помощник повара
	0,5
	1

	Мойщик посуды /кухонный работник
	1
	1

	Уборщик служебных помещений
	0,5
	1

	Калькулятор
	0,5
	0,5

	Медицинская сестра
	0,5 - 1
	1

	Тьютор (при наличии детей с ОВЗ и инвалидностью, которые нуждаются в сопровождении тьютора)
	На 6 человек

	1

Приложение 2

к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 25.03.2025 № 136
Приложение № 2

к Положению о системе оплаты труда работников

в период летней оздоровительной кампании

на базе образовательных организаций

Северо-Курильского муниципального округа

Нормативы численности работников лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием детей

	Наименование должности
	Количество детей в смену до 15 человек (включительно). Единиц.

	Начальник лагеря (выполняющий функции воспитателя)

	1

	Педагог-организатор

	0,5

	Повар

	1

	Мойщик посуды (кух. рабочий)

	1

	Уборщик служебных помещений

	0,25

	Медицинская сестра

	0,25

	Тьютор (при наличии детей с ОВЗ и инвалидностью, которые нуждаются в сопровождении тьютора)
	1 на 6 человек

Приложение 3
к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 25.03.2025 № 136
Приложение № 3

к Положению о системе оплаты труда работников

в период летней оздоровительной кампании

на базе образовательных организаций

Северо-Курильского муниципального округа

Оклады (должностные оклады) работников в период летней оздоровительной кампании на базе образовательных учреждений Северо-Курильского муниципального округа
	Наименование должности
	Должностные оклады в рублях

	Начальник лагеря дневного пребывания
	18 755,00

	Воспитатель
	17 236,00

	Педагог-организатор
	16 090,00

	Инструктор по физической культуре
	15 281,00

	Музыкальный руководитель
	15 281,00

	Медицинская сестра
	13 402,00

	Калькулятор
	10 861,00

	Тьютор
	17 964,00

	Повар
	13 624,00

	Помощник повара
	13 028,00

	Мойщик посуды/кухонный работник
	10 280,00

	Уборщик служебных помещений
	9 988,00

Приложение 4

к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 25.03.2025 № 136

Приложение № 4

к Положению о системе оплаты труда работников

в период летней оздоровительной кампании

на базе образовательных организаций

Северо-Курильского муниципального округа

Перечень и размеры компенсационных выплат

	Наименование особых условий труда
	Размер доплат в процентах                                    к окладу (должностному окладу),                                              тарифной ставке

	За работу:
- с тяжелыми, вредными и опасными

условиями труда (по результатам аттестации рабочих мест за время фактической занятости в таких

условиях)
	до 12

	- работникам оздоровительных лагерей
	до 15

Приложение 5

к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 25.03.2025 № 136
Приложение № 5

к Положению о системе оплаты труда работников

в период летней оздоровительной кампании

на базе образовательных организаций

Северо-Курильского муниципального округа

Критерии оценки и целевые показатели эффективности деятельности

	Критерии
	Индикаторы/количество баллов по каждому индикатору
	Максимальное количество баллов
	Самооценка руководителя с пояснением

	1. Соответствие деятельности Лагеря требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний надзорных органов, объективных жалоб)
	1) наличие необходимых документов:

- акт приемки лагеря - 2б;

- паспорт лагеря – 6 б.;

- заключение Роспотребнадзора - 2б.;

2) отсутствие предписаний надзорных органов- 5б.
	15

	2.Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг по организации отдыха, оздоровления и занятости
	1) наличие Программы летнего лагеря и реализация Программы – 10 б.;

2) наличие достижений воспитанников и достижений педагогов- 10 б.;

3) отсутствие объективных жалоб- 5 б.
	25

	3. Выполнение планового объема по набору детей
	1) выполнение 100% и выше – 10 б.;
2) - 95% -99% - 5 б.;

3) - 90% - 94% - 2 б.;

4) - менее 90% - 0 б.
	10

	4.Сохранность контингента воспитанников (отсутствие случаев перевода (отчисления) в отчётный период).
	1) отсутствие случаев - 10 б.

2) наличие случаев – 0.
	10

	5. Укомплектованность кадрами (педагогический персонал).
	1) N = A/B*100%, где А-численность педагогов по факту; В – штатная численность педагогического персонала ОУ; N–доля укомплектованности

а) от 70% до 80% - 5 б.

б) от 81% до 90 % - 10 б.;

в) от 91 -100 % - 15 б.

2) Своевременное прохождение КПК специалистами по теме «организация летнего отдыха, оздоровления и занятости» - 10 б.
	25

	6. Организация медицинского обслуживания.
	Процент оздоровления:

1) 91% -100 % – 20 б.;

2) 81% - 90 % - 15 б.;

3) 71%-80 % - 10 б.;

4) 61 % – 70 % - 5 б.;

менее 71% - 0 баллов.
	20

	7.Отсутствие случаев травматизма и заболеваний обучающихся, работников учреждения, связанных с нарушением технических и санитарно-гигиенических норм
	Отсутствие случаев -30 б.
	30

	8. Организация питания
	1) обеспечение обучающихся сбалансированным питанием в соответствии с утверждённым меню – 10 б.;

2) организация контрактной поставки продуктов- 15 б.
	25

	9. Участие обучающихся в муниципальных и региональных социальных акциях и проектах, в том числе реализация модели «Общественно активная школа»
	Разработка и реализация мероприятий по направлениям с обеспечением полной и своевременной отчётности по направлениям работы:

1) РДШ-7 б.

2) Юнармия- 7 б.

3) региональные, всероссийские молодёжные проекты- 6 б.
	20

	10. Реализация плана по направлениям
	1) реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних-5 б.;

2) реализация социокультурных проектов- 5 б.;

3) реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми - 5 б.;

4) реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей- 5 б.;

5) организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы (спортивные соревнования)- 5 б.
	25

	11. Организация эффективной работы по обеспечению общественного порядка, безопасности и антитеррористической защищенности учреждения
	1) Проведение практических мероприятий, формирующих способность воспитанников и работников учреждения к действиям в экстренных ситуациях в соответствии с утверждённым графиком:

- указывается № и дата протокола тренировки – 10б.

2) организация инструктажа обучающихся по видам деятельности – 5 б.
	15

	13. Информационная открытость. Освещение деятельности на официальном сайте ОО, в СМИ, печатных изданиях сведений о деятельности и достижениях учреждения
	1) Размещение информация на официальном сайте ОО – 5б.
2) Сведения размещены в СМИ на уровне муниципального округа (не менее 2-х публикаций в отчётный период) – 10 б.

3) Сведения размещены на региональном уровне – 5 б.
	20

	Итого максимальное количество баллов
	240